
Beretning for årets gang i Grundejerforeningen, Årgab af 1976. 
2023 

Klitterne:  

Klitsynet den 15 JUN 2022, der var ikke de store bemærkninger, idet man jo 
havde planlagt en strandfodring, i den nordlige ende af foreningens område, 
nemlig ilandpumpning af mellem 4 og 5.000.000 m3 sand, samt at man har 
lavet en fodring på 3. revle, fra Sti C 47 og ned til området ud for sti C 37 

Der har dog været ekstra fokus på området ved sti C 43, her har der været en 
del sandflugt, men Hanne har med en stor indstats, fået det dæmpet med store 
mængder kvas og juletræer.      

 Vi har lukket nogle af stierne, for at give de enkelte steder ro, så 
beplantningen kan få tid til at reetablere sig, og det beder vi jer respektere.  

Rebstigerne har i det forløbne år ikke givet de store problemer, og der er ikke 
fjernet/lånt nogen fra stierne, 

Hybenroser, eller Rosa rogusa: 

Der er 1 JAN 2022 kommet forbud mod handel med Rosa Rogusa, altså 
Hybenroser, samt forbud mod at udveksle planter, endvidere skal planten 
holdes på egen grundstykke. Det vil sige at man er pligtig til at fjerne planter, 
der vokser ud over ens skel, og ind til naboen, eller ud på stier og veje. 

Vil man bekæmpe planten, er opgravning, og fjernelse af alle rødder, med 

efterfølgende kontrol, med fjernelse af nye skud, 2 – 4 år fremefter, den 
bedste løsning.                               
Round up, er også en legal mulighed. 

Man må dog stadig udnytte hyben fra eksisterende planter til marmelade og 
hybenfrøolie. Man skal bare huske at frøene skal sorteres som småt 
brændbart, og må ikke smides i naturen, idet frøene bevarer deres spireevne i 
rigtig mange år. 

Affaldshåndtering: 

De fleste har vænnet sig til den nye affaldssortering, dog må man sige at der 
kan opstå kapasitetsproblemer i spandene, især når nogen af vore gæster 
bruger 90 litters affaldsposer, og stiller dem ved siden af spandene, det er guf 

for ræve og rotter. Der er også nogen, der måske burde få nogle større 
beholdere, men det er der jo ikke noget nyt i. Det har jo altid været et 
problem.         ......2                     
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Vi må dog rose udlejningsbureauerne, de er rigtig gode til at tage det med, når 
de er på kontrol.      
        

§ 3 sagen: 

Byggesagsafdelingen ved RKSK har hyret et privat firma ind, til at afhjælpe 

puklen om sager under det påklagede § 3. 

 

Vestkystruten: 

RKSK har i løbet af den første del af året, igen krævet, at vi skal overtage 

vedligeholdelsen af Vestkystruten, hvor den forløber på privat fællesvej.     

Grunden til at jeg tager den under Grundejerforeningens beretning er, at vi jo 

på Granvej har en hel del grundejere, der ikke er med i Vejlauget.                 

Det giver os et problem, idet vi ikke kan pålægge dem medlemskab af 

Vejlauget, men det kan kommunen. Der kræves et vejsyn, hvor det skal 

vedtages. RKSK vil i skrivende stund ikke afholde et sådant, og det er jo et 

problem. 

I Sammenslutningen af Grundejerforeninger på Holmsland klit, arbejdes der 

intenst på at overbevise RKSK, at det er den eneste måde, at komme videre på, 

idet grundejerforeninger/Vejlaug, ikke har mandat til bare at kræve betaling 

fra disse gratister. Skal vi i foreningen vedligeholde stamvejene i vores 

område, så skal alle også være med til at betale. 

 

Dette er hvad jeg har at berette om årets gang, siden sidst vi var samlet. 

 

Leif Steen Andersen 

Formand for Grundejerforeningen 

 


